РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81

      Приказ

   от  21 июля  2021 года                                     №78/1

«Об итогах проведения государственной итоговой аттестации

в 2021 году на территории Сулейман-Стальского района»

 В рамках исполнения «Дорожной карты» по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации в 2021 году на территории Сулейман-

Стальского района в период с 24 мая 2021 г. по 02.07.2021 г. была проведена

государственная итоговая аттестация по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования для выпускников 9 и 11

классов общеобразовательных организаций Сулейман-Стальского района. На

основании анализа проведения государственной итоговой аттестации в 2021

году  на территории  Сулейман-Стальского района (Приложение),

приказываю:

1. Итоги организации и проведения государственной итоговой аттестации

в 2021 году на территории Сулейман-Стальского района признать

удовлетворительными.

2. Руководителям  общеобразовательных организаций района:

          2.1.Провести детальный анализ результатов ГИА, выявить проблемы в

освоении федеральных государственных образовательных стандартов,

федерального компонента государственного образовательного стандарта,

реализуемых в общеобразовательных организациях Сулейман-Стальского

района.

2.2. Разработать эффективные модели повышения качества образования,

совершенствовать методы работы при  подготовке учащихся  к проведению

государственной итоговой аттестации.

3. Руководителям РМО на августовских совещаниях провести детальный

анализ типичных ошибок, разработать конкретные мероприятия по

устранению пробелов в знаниях обучающихся.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Аминова К.А.

mailto:Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru